



COMUNE DI CALTRANO

Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 15 MAGGIO 2023

SEGRETARIO COMUNALE

Oggetto:

LIQUIDAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. PER GLI INTERVENTI REALIZZATI NEL TRIENNIO 2020-2022 E GIÀ CONCLUSI.

Il Segretario Comunale

Premesso che:

- l'art. 113, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. "Codice dei Contratti" disciplina la materia degli incentivi per le funzioni tecniche nell'ambito degli interventi contemplati nel Codice stesso;
- che il succitato articolo 113 del vigente D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. stabilisce quanto segue:

"1. Gli oneri inerenti alla progettazione, alla direzione dei lavori ovvero al direttore dell'esecuzione, alla vigilanza, ai collaudi tecnici e amministrativi ovvero alle verifiche di conformità, al collaudo statico, agli studi e alle ricerche connessi, alla progettazione dei piani di sicurezza e di coordinamento e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione quando previsti ai sensi del decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81, alle prestazioni professionali e specialistiche necessari per la redazione di un progetto esecutivo completo in ogni dettaglio fanno carico agli stanziamenti previsti per i singoli appalti di lavori, servizi e forniture negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni appaltanti.

2. A valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti. Tale fondo non è previsto da parte di quelle amministrazioni aggiudicatrici per le quali sono in essere contratti o convenzioni che prevedono modalità diverse per la retribuzione delle funzioni tecniche svolte dai propri dipendenti. Gli enti che costituiscono o si avvalgono di una centrale di committenza possono destinare il fondo o parte di esso ai dipendenti di tale centrale. La disposizione di cui al presente comma si applica agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell'esecuzione.

3. L'ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo costituito ai sensi del comma 2 è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, fornitura con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione. L'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore stabilisce i criteri e le modalità per la riduzione delle risorse finanziarie connesse alla singola opera o lavoro a fronte di eventuali incrementi dei tempi o dei costi non conformi alle norme del presente decreto. La corresponsione dell'incentivo è disposta dal dirigente o dal responsabile di servizio preposto alla struttura competente, previo accertamento delle specifiche attività svolte dai predetti

dipendenti. Gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell'anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo. Le quote parti dell'incentivo corrispondenti a prestazioni non svolte dai medesimi dipendenti, in quanto affidate a personale esterno all'organico dell'amministrazione medesima, ovvero prive del predetto accertamento, incrementano la quota del fondo di cui al comma 2. Il presente comma non si applica al personale con qualifica dirigenziale.

4. Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al comma 2 ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli. Una parte delle risorse può essere utilizzato per l'attivazione presso le amministrazioni aggiudicatrici di tirocini formativi e di orientamento di cui all'articolo 18 della legge 24 giugno 1997, n. 196 o per lo svolgimento di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore dei contratti pubblici previa sottoscrizione di apposite convenzioni con le Università e gli istituti scolastici superiori.

5. Per i compiti svolti dal personale di una centrale unica di committenza nell'espletamento di procedure di acquisizione di lavori, servizi e forniture per conto di altri enti, può essere riconosciuta, su richiesta della centrale unica di committenza, una quota parte, non superiore ad un quarto, dell'incentivo previsto dal comma 2.

5 - bis. Gli incentivi di cui al presente articolo fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture”;

Dato atto:

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 10 gennaio 2023 è stato approvato il “Regolamento degli Incentivi per Funzioni tecniche” contenente norme e criteri per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Considerato:

- che la Corte dei conti – Sez. autonomie, con delibera n. 26 in data 7 ottobre 2019, ha affermato che gli incentivi per funzioni tecniche sono soggetti al vincolo posto al complessivo trattamento economico accessorio dei dipendenti degli enti pubblici dall'art. 23, comma 2, del D.Lgs. 75/2017 fino alla data di entrata in vigore del comma 5 bis dell'art. 113 del D.Lgs 50/2016 introdotto dall'art. 1, comma 536 della Legge di Bilancio 2018, ovvero fino al 31 dicembre 2017. A decorrere pertanto dal 1° gennaio 2018, data di entrata in vigore della modifica dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, gli incentivi sono esclusi dai limiti del salario accessorio;
- che il responsabile del Settore Tecnico ha proceduto, con riguardo alle opere già concluse relative al periodo intercorrente da gennaio 2020 a dicembre 2022, all'individuazione degli interventi eseguiti nel biennio e che hanno determinato la costituzione del fondo incentivante come di seguito:

CUP	OGGETTO INTERVENTO	IMPORTO A BASE D'ASTA	FONDO ACCANTONATO (80% del 2% a B.A.)	FONDO ACCANTONATO (20% del 2% a B.A.)
E53B19000310004	Lavori di regimazione delle acque della zona di Sandonato	19.411,95 €	310,59 €	77,65 €
E92G19000290001	Lavori di riqualificazione energetica dell'Istituto statale “Don Carlo Frigo”	36.835,45€	578,92 €	144,73 €
E56J20000120001	Lavori di efficientamento energetico della centrale termica delle scuole elementari Edmondo De Amicis e palestra annessa	39.949,61	632,00	158,00€

Accertato:

- che il gruppo di lavoro, per gli interventi succitati, è costituito ai sensi dell'art. 3 del nuovo *"Regolamento degli Incentivi per Funzioni Tecniche"*, dall'Architetto Ronny Villanova in qualità di Responsabile Unico di Procedimento e dalle collaboratrici Geom. Alessia Pegoraro (collaboratore 1) e Geom. Antonella Gramola (collaboratore 2);

Dato atto

- che gli incentivi per funzioni tecniche sopra individuati verranno ripartiti fra il Responsabile Unico del Procedimento e i suoi collaboratori, costituenti il gruppo di lavoro, nel rispetto dei criteri previsti dal rispettivo Regolamento comunale approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 6/2023;
- che le somme relative all'incentivo di cui all'art. 113, comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., risultano già impegnate sugli stanziamenti di spesa riguardanti le opere pubbliche elencate sopra e reimputate ai capitoli per il fondo incentivi funzioni tecniche e per oneri a carico dell'Ente (ex CPDEL ed IRAP);

Ritenuto:

- accantonare le somme di cui al comma 4 dell'art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., pari al 20% dell'incentivo per funzioni tecniche, imputate nei capitoli relativi agli interventi già eseguiti, inseriti nei documenti di programmazione e conclusi nel periodo dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2022, per l'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;
- procedere alla liquidazione degli incentivi di cui al comma 3 dell'art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., pari al 80% dell'incentivo per funzioni tecniche, riferiti agli interventi già eseguiti, inseriti nei documenti di programmazione e conclusi nel periodo dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2022, per i quali l'erogazione degli stessi, ai sensi di quanto stabilito nella delibera della Corte dei Conti Sezione Autonomie, n. 26/2019, non soggiace ai limiti di crescita del salario accessorio, provvedendo allo storno delle somme accantonate in fase di approvazione dei progetti e contenute nei relativi quadri economici delle opere ed imputate nei capitoli di spesa originari, nel fondo incentivante per la progettazione dei dipendenti comunali, come segue:

CUP E53B19000310004: lavori di regimazione delle acque della zona di Sandonato. Storno dal cap. 10052.02.0081	% da Regolamento	Prestazio- ne resa SI/NO	Importo liquidabile totale	Importo RUP 60%	Importo Collab. 1 20%	Importo Collab. 2 20%
Responsabile unico del procedimento e collaboratori	40%	SI	124,24 €	74,54 €	24,85 €	24,85 €
Programmazione della spesa per investimenti	6%	SI	18,64 €	11,18 €	3,73 €	3,73 €
Verifica e validazione preventiva della progettazione	6%	SI	18,63 €	11,18 €	3,73 €	3,73 €
Predisposizione e controllo procedure di gara e di esecuzione dei contratti	6%	SI	18,63 €	11,18 €	3,72 €	3,72 €
Direttore lavori e suoi collaboratori compreso CSE	30%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Collaudo tecnico amministrativo o CRE, collaudo statico e collaudi tecnico-funzionali	12%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTALI	100%	58%	180,14 €	108,08 €	36,03 €	36,03 €

CUP E92G19000290001: lavori di riqualificazione energetica dell'Istituto statale "Don Carlo Frigo" Storno dal cap. 04022.02.0036	% da Regolamento	Prestazio- ne resa SI/NO	Importo liquidabile totale	Importo RUP 60%	Importo Collab. 1 20%	Importo Collab. 2 20%
Responsabile unico del procedimento e collaboratori	40%	SI	231,56 €	138,94 €	46,31 €	46,31 €
Programmazione della spesa per investimenti	6%	SI	34,74 €	20,84 €	6,95 €	6,95 €
Verifica e validazione preventiva della progettazione	6%	SI	34,74 €	20,84 €	6,95 €	6,95 €
Predisposizione e controllo procedure di gara e di esecuzione dei contratti	6%	SI	34,73 €	20,84 €	6,95 €	6,95 €

Direttore lavori e suoi collaboratori compreso CSE	30%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Collaudo tecnico amministrativo o CRE, collaudo statico e collaudi tecnico-funzionali	12%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTALI	100%	58%	335,78 €	201,46 €	67,16	67,16

CUP E56J20000120001: lavori di efficientamento energetico della centrale termica delle scuole elementari Edmondo De Amicis e palestra annessa Storno dal cap. 04022.02.0037	% da Regolamento	Prestazio- ne resa SI/NO	Importo liquidabile totale	Importo RUP 60%	Importo Collab. 1 20%	Importo Collab. 2 20%
Responsabile unico del procedimento e collaboratori	40%	SI	252,80 €	151,68 €	50,56 €	50,56 €
Programmazione della spesa per investimenti	6%	SI	37,92 €	22,76 €	7,58 €	7,58 €
Verifica e validazione preventiva della progettazione	6%	SI	37,92 €	22,76 €	7,58 €	7,58 €
Predisposizione e controllo procedure di gara e di esecuzione dei contratti	6%	SI	37,92 €	22,76 €	7,58 €	7,58 €
Direttore lavori e suoi collaboratori compreso CSE	30%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Collaudo tecnico amministrativo o CRE, collaudo statico e collaudi tecnico-funzionali	12%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTALI	100%	58%	366,56 €	219,96 €	73,30 €	73,30 €

Accertata:

- la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9, comma 2, della Legge 102/2009 e s.m.i., della presente spesa in rapporto alle previsioni di bilancio, coerente con gli obiettivi di finanza pubblica;

Precisato:

- che, ai fini dell'individuazione dell'esigibilità delle obbligazioni giuridiche, la spesa è prevista nel corrente anno 2023;

Dato atto:

- ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., della regolarità della presente determinazione e della correttezza dell'azione amministrativa che si persegue con la stessa;
- che il presente provvedimento, comportando impegni di spesa e/o riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, necessita del parere di regolarità contabile di cui agli artt. 147-bis e 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Evidenziato:

- di aver rispettato le varie fasi del procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e della normativa specifica e della relativa tempistica;
- di aver verificato, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi da parte del responsabile dell'istruttoria;
- di essersi attenuto alle Misure di prevenzione della corruzione, previste nel Piano triennale di prevenzione della corruzione in vigore presso l'Ente;
- dei presupposti e delle ragioni di fatto, oltre che delle ragioni giuridiche sottese all'adozione del provvedimento;
- di esprimere un motivato giudizio di congruità della spesa che il provvedimento dispone;

Richiamate:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 28 dicembre 2022 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 3 gennaio 2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023 e conseguente assegnazione delle relative risorse al Settore Tecnico;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 23 gennaio 2023 di approvazione della 1^ Variazione in via d'Urgenza al Bilancio Triennale di Previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

Visti:

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni con Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i.;
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;
- lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Decreto del Sindaco prot. n. 663 del 6 febbraio 2023 con il quale sono stati prorogati gli incarichi di posizione organizzativa, tra i quali quello relativo al Settore Tecnico;

DETERMINA

per tutte le motivazioni suesposte e qui da intendersi integralmente riportate

- 1) **di procedere ad accantonare** le somme di cui al comma 4 dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., pari al 20% dell’incentivo per funzioni tecniche, imputate nei capitoli relativi agli interventi già eseguiti, inseriti nei documenti di programmazione e conclusi nel periodo dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2022, per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;
- 2) **di procedere alla liquidazione** degli incentivi di cui al comma 3 dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., pari al 80% dell’incentivo per funzioni tecniche, riferiti agli interventi già eseguiti, inseriti nei documenti di programmazione e conclusi nel periodo dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2022, per i quali l’erogazione degli stessi, ai sensi di quanto stabilito nella delibera della Corte dei Conti Sezione Autonomie, n. 26/2019, non soggiace ai limiti di crescita del salario accessorio, provvedendo allo storno delle somme accantonate in fase di approvazione dei progetti e contenute nei relativi quadri economici delle opere ed imputate nei capitoli di spesa originari, nel fondo incentivante per la progettazione dei dipendenti comunali, come segue:

CUP E53B19000310004: lavori di regimazione delle acque della zona di Sandonato. Storno dal cap. 10052.02.0081	% da Regolamento	Prestazio- ne resa SI/NO	Importo liquidabile totale	Importo RUP 60%	Importo Collab. 1 20%	Importo Collab. 2 20%
Responsabile unico del procedimento e collaboratori	40%	SI	124,24 €	74,54 €	24,85 €	24,85 €
Programmazione della spesa per investimenti	6%	SI	18,64 €	11,18 €	3,73 €	3,73 €
Verifica e validazione preventiva della progettazione	6%	SI	18,63 €	11,18 €	3,73 €	3,73 €
Predisposizione e controllo procedure di gara e di esecuzione dei contratti	6%	SI	18,63 €	11,18 €	3,72 €	3,72 €
Direttore lavori e suoi collaboratori compreso CSE	30%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Collaudo tecnico amministrativo o CRE, collaudo statico e collaudi tecnico-funzionali	12%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTALI	100%	58%	180,14 €	108,08 €	36,03 €	36,03 €

CUP E92G19000290001: lavori di riqualificazione energetica dell’Istituto statale “Don Carlo Frigo” Storno dal cap. 04022.02.0036	% da Regolamento	Prestazio- ne resa SI/NO	Importo liquidabile totale	Importo RUP 60%	Importo Collab. 1 20%	Importo Collab. 2 20%
Responsabile unico del procedimento e collaboratori	40%	SI	231,56 €	138,94 €	46,31 €	46,31 €

Programmazione della spesa per investimenti	6%	SI	34,74 €	20,84 €	6,95 €	6,95 €
Verifica e validazione preventiva della progettazione	6%	SI	34,74 €	20,84 €	6,95 €	6,95 €
Predisposizione e controllo procedure di gara e di esecuzione dei contratti	6%	SI	34,73 €	20,84 €	6,95 €	6,95 €
Direttore lavori e suoi collaboratori compreso CSE	30%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Collaudo tecnico amministrativo o CRE, collaudo statico e collaudi tecnico-funzionali	12%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTALI	100%	58%	335,78 €	201,46 €	67,16	67,16

CUP E56J20000120001: lavori di efficientamento energetico della centrale termica delle scuole elementari Edmondo De Amicis e palestra annessa Storno dal cap. 04022.02.0037	% da Regolamento	Prestazio- ne resa SI/NO	Importo liquidabile totale	Importo RUP 60%	Importo Collab. 1 20%	Importo Collab. 2 20%
Responsabile unico del procedimento e collaboratori	40%	SI	252,80 €	151,68 €	50,56 €	50,56 €
Programmazione della spesa per investimenti	6%	SI	37,92 €	22,76 €	7,58 €	7,58 €
Verifica e validazione preventiva della progettazione	6%	SI	37,92 €	22,76 €	7,58 €	7,58 €
Predisposizione e controllo procedure di gara e di esecuzione dei contratti	6%	SI	37,92 €	22,76 €	7,58 €	7,58 €
Direttore lavori e suoi collaboratori compreso CSE	30%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Collaudo tecnico amministrativo o CRE, collaudo statico e collaudi tecnico-funzionali	12%	NO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTALI	100%	58%	366,56 €	219,96 €	73,30 €	73,30 €

- 3) **Di dare atto che** le somme suddette sono state ripartite fra il Responsabile Unico del Procedimento e i suoi collaboratori, in relazione all'apporto lavorativo dei dipendenti coinvolti, nel rispetto dei criteri previsti dal Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 6/2023;
- 4) **di prendere e dare atto** che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito nella Legge n. 102/2009 e s.m.i.;
- 5) **di precisare** che, ai fini dell'individuazione dell'esigibilità delle obbligazioni giuridiche, le spese sono previste nell'anno 2023;
- 6) **di trasmettere** copia della presente Determina al Responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale ai fini dell'inserimento nella sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi dell'art. 23, comma 1, lettera b del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;
- 7) **di accertare**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso mediante la sottoscrizione da parte dei relativi responsabili dei competenti servizi;
- 8) **di disporre** la trasmissione del presente dispositivo al settore finanziario per il visto di regolarità contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- 9) **di dare atto** che la presente determinazione:
 - è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

- finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Sabrina Strazzabosco

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa **favorevole**, ai sensi dell'art. 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 e s.m.i., sul presente atto

Caltrano 15 maggio 2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Sabrina Strazzabosco

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Presente provvedimento:

- ☐ Non comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.
- ☐ Ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attesta la regolarità contabile.
- ☐ Ai sensi dell'art. 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attesta la copertura finanziaria. Impegno contabile n. 18569, assunto in data 04/03/2021;

Caltrano 15 maggio 2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
Rag. Laura Dal Santo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per giorni 15 consecutivi dal

Il Segretario Comunale
dott. Sabrina Strazzabosco

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Caltrano lì _____

Il Segretario Comunale
dott. Strazzabosco Sabrina